
D OBA ADVENTNÍ – RO ČNÍ CYKLUS A 

1. neděle adventní (A)

Myšlenka na druhý příchod Páně kéž nás vede k bdělosti a otevře 
naše oči i srdce potřebám dnešního světa, abychom se mohli upřímně 
a pravdivě modlit. (Pane, smiluj se. / Kyrie, eleison.)

   Prosme za církev, služebnici spásy, aby srozumitelně tlumočila  
 dobrou zprávu evangelia.

   Prosme za pokřtěné, kteří z víry nežijí, aby objevili vztah  
 k Bohu.

   Prosme za ty, kdo osnují války a teror, aby našli vnitřní pokoj  
 a upustili od zlých úmyslů.

   Prosme za děti, mládež a příští generace, aby vedly dobrý  
 život ve víře, naději a lásce.

   Prosme za ty, kdo mají strach z budoucnosti, aby nalezli  
 životní sílu a odvahu.

   Prosme za ty, kdo jsou blízko smrti, ale nejsou na ni  
 připraveni, aby zbývající čas využili ke smíření.

   Prosme za ty, kdo žijí bez domova, bez přátel a bez naděje,  
 aby se dočkali pomoci.

   Prosme jedni za druhé, abychom advent prožívali  
 v pozorném naslouchání Božímu hlasu.

Probuď svou sílu, Pane, náš Bože,
přijď a neprodlévej se svou pomocí.
Tobě buď čest a sláva po všechen čas a na věky věků. Amen.

| 127 |



D OBA POSTNÍ – RO ČNÍ CYKLUS A

2. neděle postní (A)

Bůh přichází k člověku a pozvedá ho z jeho bídy.  
Na to se s vírou spolehněme, když se budeme společně modlit.  
(Volejme: Pane, smiluj se. / Kyrie, eleison.)

   Prosme za ty, kdo budou o Velikonocích přijati  
 do společenství církve.

   Prosme za ty, kdo na cestě víry ztratili prvotní nadšení  
 a vytrvalost.

   Prosme za ty, pro které je obtížné najít cestu k svátostnému  
 smíření.

   Prosme za spravedlnost a pokojné soužití lidí různých  
 národností, vyznání a kultur.

   Prosme za ty, kdo jsou sráženi k zemi pohrdáním  
 nebo výsměchem.

   Prosme za ty, kdo se bojí o život, a za všechny, kdo žijí  
 ve strachu.

   Prosme za týrané děti a za všechny bezbranné.

   Prosme za ty, kdo stojí v našem čele a slouží nám svátostmi  
 a Božím slovem.

   Prosme za ty, s kterými nemáme dobré osobní vztahy.

Bože, vyslyš nás
a pro naši modlitbu požehnej celé lidské pokolení.
Skrze Krista, našeho Pána. Amen.

| 127 |



LITURGICKÉ MEZID OBÍ – RO ČNÍ CYKLUS A

27. neděle v mezidobí (A)

Než přistoupíme ke stolu Páně, abychom vzdali díky našemu Otci,  
vložme starosti i potřeby celého světa do jeho rukou.  
(A s důvěrou prosme: Pane, smiluj se. / Kyrie, eleison.)

   Prosme za křesťany, aby vnášeli do světa ovoce odpuštění,  
 smíření a naděje.

   Prosme za sestry a bratry pronásledované, vyháněné  
 a zabíjené pro Kristovo jméno.

   Prosme za dobrou budoucnost dětí a mladých lidí  
 a za jejich rodiče a učitele.

   Prosme za ty, kdo se snaží zmírňovat nemoci, bolest a bídu  
 tohoto světa.

   Prosme za ty, kdo usilují o dobro, ale setkávají se s nezájmem.

   Prosme za ty, které v nemoci opustil životní partner.

   Prosme za ty, kdo mají těžký život a jejich utrpení zůstává  
 nepovšimnuto.

   Prosme v tomto společenství jedni za druhé, aby Boží pokoj  
 naplnil a chránil naše srdce.

Pane, náš Bože, nepřestávej pečovat o lid, který sis shromáždil,
vyslyš nás a svou tvář rozjasni nad celým světem.
Vždyť ty jsi jediné útočiště
a v tobě je naše budoucnost na věky věků. Amen.

| 127 |



VELIKONO ČNÍ TRIDUUM A D OBA VELIKONO ČNÍ – RO ČNÍ CYKLUS B

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 
Velikonoční vigilie (B) – var. 2

Tyto přímluvy uzavírají křestní bohoslužbu, resp. obnovu křestního vyznání  
(srov. Český misál 2015, str. 184, č. 49; Uvedení do křesťanského života č. 232). 

Je vhodné, aby je přednášeli nově pokřtění.
Možno použít kdykoli v době velikonoční.

Ježíš položil život za všechny a jeho vzkříšení je zdrojem života  
v plnosti. Proto se v jeho jménu modleme k dobrému Otci.  
(Pane, smiluj se. / Kyrie, eleison.)

   Prosme za všechny, kdo upřímně hledají duchovní cestu,  
 i za ty, kdo žijí bez víry.

   Prosme za obyvatele Evropy, aby znovu a nově objevili  
 a přijali víru v Krista.

   Prosme za lásku a pokoj v rodinách a dobrou budoucnost  
 příštích generací.

   Prosme za větší ohleduplnost lidí vůči přírodě.

   Prosme za ty, kdo doplácejí na sobectví a bezohlednost  
 druhých.

   Prosme za osvobození těch, kdo jsou utištěni zlem v jakékoli  
 jeho podobě.

   Prosme za všechny naše zemřelé předky.

   Prosme za obyvatele této obce (tohoto města), aby Bůh  
 dal každému, co potřebuje ke spáse.

Pane, náš Bože, nedokážeme pojmenovat všechny potřeby světa
ani účinně pomáhat všude tam, kde je toho třeba;
věříme však, že vyslyšíš naše prosby
a že sám doplníš, nač naše síly nestačí.
Neboť tvá je všechna moc nyní i na věky věků. Amen.

| 127 |



VELIKONO ČNÍ TRIDUUM A D OBA VELIKONO ČNÍ – RO ČNÍ CYKLUS B

7. neděle velikonoční (B)

Tyto dny jsou plné očekávání životodárného Božího Ducha.  
Proto pokorně a pravdivě prosme za svět, jehož jsme součástí.  
(Volejme: Prosíme tě, vyslyš nás.)

   Smiluj se, Bože, nad svou církví: Zbav ji toho,  
 co je nevěrohodné, a dej jí svého Ducha, aby v ní tvořil  
 věci nové.

   Smiluj se nad tímto světem, v němž je mnoho násilí,  
 bezohlednosti a lidské zloby, a dej mu svého Ducha,  
 aby rozněcoval lásku a posiloval solidaritu a pokoj.

   Smiluj se nad těmi, kdo utvářejí veřejné mínění, a dej jim  
 svého Ducha, aby sloužili pravdě.

   Smiluj se nad trpícími, nemocnými, chudými a ubohými  
 a dej jim svého Ducha, aby je chránil od zlého.

   Smiluj se nad těmi, kdo žijí v nezdravých vztazích nebo se 
 navzájem odcizili, a dej jim svého Ducha, aby je přivedl  
 ke smíření.

   Smiluj se i nad námi a dej nám svého Ducha, aby nás vedl 
 a dával nám odvahu k pravdě.

Bože, vyslyš nás a smiluj se i nad těmi, kdo od tebe nic nečekají.
Neboť tvá je všechna moc i milosrdenství nyní i na věky věků. Amen.

| 127 |



LITURGICKÉ MEZID OBÍ – RO ČNÍ CYKLUS B

5. neděle v mezidobí (B)

Dějiny nevytvářejí jen lidé, kteří mají moc, ale také ti, kdo se modlí. 
Proto s důvěrou prosme Boha. (Pane, smiluj se. / Kyrie, eleison.)

   Prosme za naše sestry a bratry, kteří jsou pronásledováni  
 a zabíjeni pro víru.

   Prosme za ty, kdo se nemodlí a v životě spoléhají výhradně  
 na vlastní síly.

   Prosme za obrácení bohatých a mocných, kteří nemyslí  
 na dobro druhých.

   Prosme za ty, kdo si pro přemíru práce nemohou dopřát  
 chvíle odpočinku a modlitby.

   Prosme za ty, které neštěstí nebo nemoc připravily o všechno.

   Prosme za ty, jejichž dny plynou bez naděje a radosti,  
 v úzkosti a strachu.

   Prosme za lidi v našem okolí, aby se setkali s dobrou zprávou  
 evangelia.

   Prosme jedni za druhé, aby Bůh provázel naši práci  
 a všechno naše konání svým požehnáním.

Bože, ty znáš bídu našeho světa
i každou lidskou nemoc a slabost.
Proto vyslyš naše prosby
skrze Krista, našeho Pána. Amen.

| 127 |



D OBA VÁNO ČNÍ – RO ČNÍ CYKLUS C

Svátek Svaté rodiny (C) 
Neděle v oktávu Narození Páně

Obraťme se k dobrému Bohu a modleme se dnes především  
za manžele a rodiny.  
(Volejme společně: Pane, smiluj se. / Kyrie, eleison.)

   Prosme za křesťany: Kéž jsou pravdivými svědky lásky  
 a odpuštění.

   Prosme za manžele: Kéž jsou si věrni a společně nesou  
 všechno dobré i zlé.

   Prosme za děti: Kéž jsou uchráněny všeho zlého a vedeny  
 k lidské i křesťanské dospělosti.

   Prosme za ty, jimž nebylo dopřáno najít životního partnera:  
 Kéž nezůstanou osamoceni.

   Prosme za manželské páry, které nemohou mít vlastní děti:  
 Kéž najdou naplnění svého života.

   Prosme za rozvedené a za jejich děti: Kéž jim nechybí  
 Boží pomoc a podpora přátel.

   Prosme za oběti týrání a domácího násilí: Kéž najdou  
 bezpečí a něhu.

   Prosme za naše zemřelé rodiče a příbuzné: Kéž se věčně radují 
 v Božím království.

Bože, příteli lidského pokolení,
vyslyš naše prosby.
Skrze Krista, našeho Pána. Amen.

| 127 |



LITURGICKÉ MEZID OBÍ – RO ČNÍ CYKLUS C

10. neděle v mezidobí (C)

Prorok Eliáš se s důvěrou modlil a jeho prosba byla vyslyšena.  
Podobně jako on se i my obraťme k Bohu a prosme.  
(Pane, smiluj se. / Kyrie, eleison.)

   Prosme za křesťanské církve, aby v nich Duch Svatý působil  
 a přiváděl je k jednotě.

   Prosme za kazatele, biblisty a katechety, aby srozumitelně  
 a působivě vykládali Písmo.

   Prosme za nalezení účinných cest ke zmírnění chudoby,  
 aby všichni vedli důstojný život.

   Prosme za lidi, kteří ztratili naději a perspektivu, aby zaslechli  
 mocné Boží slovo volající k životu.

   Prosme za ty, kdo ztratili své blízké, aby zaslechli slovo útěchy. 

   Prosme za všechny pochybující, aby mohli poznat,  
 že Boží slovo je pravdivé.

   Prosme za naše drahé, kteří už překročili práh smrti,  
 aby pro lásku Boží směli vejít do života věčného.

   Prosme za ty, kterým jsme ublížili, i za ty, kteří ublížili nám,  
 abychom nalezli vzájemné odpuštění a přijetí.

Pane, náš Bože, ty stojíš na straně života.
Změň osud lidí, kteří nemají mnoho důvodů k radosti,  
a vyslyš naše prosby, abychom tě mohli všichni společně chválit  
nyní i na věky věků. Amen.

| 127 |


